

نگاه بیرون

رخنه داعش در فلسطین

اقتصاد

● اواخر ماه نوامبر گذشته بیانیه‌ای از سوی گروهی که خود را «شورای مجاهدان در سراسر بیت‌المقدس» معرفی می‌کردند، منتشر شد و در شبکه‌های مجازی بازتاب گسترده‌ای پیدا کرد. در این بیانیه گروه‌های سلفی غزه از سه جهادگری ستایش کردند که در جریان درگیری با نیروهای اسرائیلی در نزدیکی «الخلیل» کشته شده بودند. بیانیه از این افراد به‌عنوان سه شهید الخلیل یاد کرد و نام‌هایشان را «موسی عبدالمجید فاشا»، «محمود خالد النجار» و «محمد نیوزوخ» معرفی کرد. در این بیانیه از آنها به‌عنوان «افراد پاک و مطهر» یاد شده بود زیرا «یهودیان را واداشته بودند تا طعم مرگ با عطر سلفی‌گری» را بچشند. منابع نظامی اسرائیل می‌گویند؛ اطلاعی از ارتباط مستقیم این سه جهادی ساکن کرانه باختری با گروه‌های جهادی غزه دارند. در بیانیه‌ای که از سوی همین گروه یعنی «شورای مجاهدان در سراسر بیت‌المقدس» منتشر شده بود همچنین هشدار داده می‌شد، «جهاد را روز قیامت خواهد بود» و «جهاد علیه ستمگران در دولت خودگردان نیز مجاز است». بیانیه این گروه همچنین ادعا می‌کرد که «راه جهادی سلفی در کرانه باختری گشوده شده است» و «این شهدای سه‌گانه تنها بخش کوچکی از توان سلفی‌های جهادی در کرانه باختری هستند» و «آنچه پنهان است، بزرگ تر» از اینهاست. تنظیم‌کنندگان این بیانیه در عین حال از مسلمانان کرانه باختری می‌خواستند تا با هم متحد شده و نشان دهند که این جریان دارای «مردانه‌ای است که مرگ در راه خدا را دوست می‌دارند». یک منبع امنیتی فلسطینی می‌گوید که اعضای سابق جنبش «حماس» نام جدیدی بر خودشان گذاشته و می‌گویند «شورای مجاهدان در سراسر بیت‌المقدس» هستند. به گفته او، این نامی است که زیرسایه خود تعدادی از گروه‌های سلفی جهادی فعال در غزه را جمع کرده و تنها منحصر به گروه «توحید و جهاد در قدس=گروه شیخ انس عبدالرحمان» نمی‌شود. هدف این گروه چنانکه خود اعتراف کردند «نبرد با یهود برای بازگرداندن حکومت اسلامی نه تنها در فلسطین بلکه در همه نقاط جهان» است. به نظر کارشناسان و تحلیلگران؛ به دلیل رکود سیاسی کنونی و شکاف بین دو جنبش حماس و فتح برخی جوانان فلسطینی تلاش می‌کنند به گونه‌ای خشم خود را بروز دهند. از این رو آنها با به صفوف گروه‌های محلی درمی‌آیند یا سعی می‌کنند با گروه‌های جهادی که در کشورهای همسایه فعالیت دارند، ارتباط برقرار کنند. این گروه‌ها ضمن مبارزه با اشغالگری نسبت به فتح و حماس نیز موضعی دشمنانه دارند، بنابراین هر دو را در کرانه باختری و غزه هدف قرار می‌دهند. روانشناسان بر این باورند که اصولا جوانان به دلیل فقدان امید است که به این گروه‌ها روی می‌آورند و این اقدام به مثابه نوعی «خودکشی» است. طبعاً آنها از روی «اقناع» فکری به این گروه‌ها ملحق نمی‌شوند زیرا داعش در برنامه‌های فلسطینی با محافل آنها به یک پدیده کمیک تبدیل شده است. عوامل متعددی می‌تواند انگیزه جوانان برای تمرد علیه حماس و روی آوردن به حرکت‌های سلفی جهادی یا تفکر داعشی باشد؛ ازجمله انتخابات پارلمانی سال۲۰۰۶ که حماس در آن برنده شد و بعد به دلیل اعتراض به مفاد قرارداد اوسلو، از روند سیاسی کنار گذاشته شد. در همین رابطه، «عدنان الضمیری» سخنگوی دستگاه امنیتی فلسطین در صفحه فیس‌بوک خود نوشت که اشغالگران با سرهم کردن «داستان‌های تبلیغاتی درباره القاعده و سلفی‌های جهادی در فلسطین» موضوع را بزرگ کرده و می‌خواهند از آن سوءاستفاده کنند. اما «خالد عماریه» کارشناس حرکت‌های اسلامی می‌گوید «گروه‌های جهادی در غزه توانسته‌اند هسته‌ای را هم در کرانه باختری تاسیس کنند اما نمی‌دانیم آنها مسلح هستند یا خیر. با اینکه چه تعداد از جوانان را جذب کرده‌اند؟»پیش از جنگ اخیر غزه، تعدادی با لباس نظامی و صورت‌های پوشیده پرچم‌های سیاهی را بلند کردند که بر روی آن نوشته شده بود «لا اله الا الله». آنها مدعی بودند به گروهی به نام «النصره بیت‌المقدس برای دولت اسلامی» وابسته‌اند و با داعش ارتباط دارند. «حسن جبر» که متخصص امور حرکت‌های اسلامی است نیز، می‌گوید: «یک فرمانده سلفی در غزه که نمی‌خواهد نامش فاش شود می‌گوید، داعش در غزه وجود دارد و به صورت مخفی عمل می‌کند، اتفاقا سلاح‌های پیشرفته‌ای هم دارد». شاید داستان جوانی که بر خود نام «یوبکر الانصاری» گذاشته بود، بتواند تا حدودی موضوع «داعش و همسانانش» را در غزه و چه بسا کرانه باختری روشن کند. او یکی از اعضای سابق حماس بود. زمانی که حماس تصمیم گرفت در انتخابات پارلمانی سال۲۰۰۶ شرکت کند او و گروهش نیز تصمیم گرفتند از حماس جدا شوند، این جوانان از حماس جدا شده و گفتند «حاضر به شنیدن نصایح» آنان نیستند. از این‌رو جوانانی شبیه به او که اتفاقاً از فرماندهان نظامی گردان‌های عزالدین قسام تجربه اندوخته بودند از حماس جدا شده و راه سلفی‌های جهادی را در پیش گرفتند. در راس این افراد کسی به نام ابراهیم المقامده بود؛ او داستان‌های زیادی از مبارزانش علیه اسرائیلی‌ها داشت و اینکه چگونه بارها بازداشت شده و حتی در معرض شکنجه قرار گرفته است. او اذعان داشت که در نهایت موفق شده است یک جریان سلفی را در غزه تشکیل دهد که هدفش ایجاد یک دولت خلافت اسلامی در آنجاست.

کرم‌لین را تسخیر، کریمه را به روسیه ملحق کرده و نظر سنجی‌ها هم از محبوبیت ۸۰درصدی‌اش در روسیه خبر می‌دهند، اما «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه همچنان صدای هیچ مخالفی را تاب نمی‌آورد. یک بار زنی جوان به‌خاطر پرتاب یک بطری پلاستیکی به جرم اختلال در نظم به زندان می‌افتاد و یکی دیگر، باری دیگر برای پرت‌کردن لیمو. در چنین شرایط بسته‌ای، برای ذهن‌های آماده روس‌ها، حکم دادگاه مسکو در محکومیت «آلکسی ناوالنی» و برادرش جای تعجب ندارد. آلکسی ناوالنی جوان یکی از منتقدان اصلی ولادیمیر پوتین است که همراه «اولگ» برادر کوچک‌ترش روز گذشته به اتهام کلاهبرداری از دوشرکت محاکمه شد. در پرونده‌ای که بیشتر به خفکردن صدای مخالف می‌ماند تا سروسامان‌دادن به فساد اقتصادی، آلکسی ناوالنی به سه‌ونیم‌سال حبس تعلیقی محکوم شد و اولگ، برادرش به سه‌ونیم‌سال حبس قطعی. حکمی که به‌گفته ناوالنی دلایل

و انگیزه‌های سیاسی دارد. در کشوری که سال‌ها تحت‌سلطه پوتین بوده، بسیاری از ناظران می‌گویند ناوالنی می‌تواند تهدیدی برای این مرد قدرتمند باشد؛ سخنرانی بااستعداد، جوان و خوش‌تیپ که محبوب طبقه متوسط روسیه است. ناوالنی سه‌سال پیش اعتراضات گسترده‌ای را در روسیه سروسامان داد؛ در آن زمان ده‌هاهزارنفر در اعتراض به فساد دولت و دایره درونی پوتین به خیابان‌های مسکو و سنت‌پترزبورگ آمدند. ناوالنی با افشای فساد و دزدی نخبگان سیاسی وابسته به دولت روسیه در وبلاگ خود، به‌عنوان یک فعال سیاسی ضدفساد شهرت یافت و پس از آن در انتخابات شهرداری مسکو در سال۲۰۱۳ توانست ۲۷درصد آرا را به خود اختصاص دهد و پس از فرد پیروز در جایگاه‌دم قرار گیرد. حالا چهره‌های مخالف پوتین می‌گویند انتخابات به پارلمان آتی مصر راه یابد. **(ایسنا)**

بعیدبودن بازگشت اخوان

عبدالقناح سیسی، رئیس‌جمهور مصر در سخنانی اجرای اصلاحات درخصوص قانون اساسی یا بازگشت اخوان‌المسلمین به پارلمان آتی را بعید دانست. او گفت: مردم مصر اجازه نمی‌دهند تا اخوان‌المسلمین از طریق برگزاری انتخابات به پارلمان آتی مصر راه یابد. **(ایسنا)**

منصفانه‌تر، سرسختانه‌تر و صلابته نامحتمل‌تر؛

این وصف پیش‌نویس نهایی قطعنامه هیات اشغال اراضی فلسطینی است که تا گذشت حدود دوهفته از ارایه رسمی آن به شورایامنیت سازمان ملل و

اعمال چندین‌مورد اصلاحیه، روز دوشنبه به امضای نمایندگان کشورهای عربی عضو سازمان ملل رسیده

است. «دنیا ققوار» سفیر اردن در سازمان ملل و تنها نماینده کشورهای عرب در شورای امنیت، درحالی

روز دوشنبه پیش‌نویس نهایی قطعنامه را تقدیم ۱۵عضو کنونی این شورا کرده که به نظر می‌رسد با

توجه به اصلاحات صورت‌گرفته، پیش‌نویس این‌بار حتی در کسب آرای حداقلی ۹عضو شورایامنیت

نیز با مشکلاتی روبرو باشد؛ چه رسد به آنکه از سد وتوی ایالات‌متحده نیز عبور کند. دستیابی به

یک راه‌حل صلح‌آمیز، منصفانه، پایدار و جامع برای پایان‌دهی به اشغالگری اسرائیل در عرض

۱۲ماه پس از تصویب قطعنامه، همچنان هدف اصلی طرف فلسطینی و تشکیلات خودگردان از

طرح این پیش‌نویس است. راه‌حل توافقی که طرف فلسطینی در صورت تصویب قطعنامه درپی

دستیابی به آن خواهد بود، شامل بازگشت طرفین به سشت می‌زهای چهارمژوئن۱۹۶۷ و در نظرگرفتن

ترتباتی امنیتی از جمله حضور ناظران بین‌المللی برای اطمینان از حفظ حاکمیت ارضی فلسطین و

۱۵اژانویه زمان برگزاری نشست دیپلماتیک در قزاقستان

دیدار شرق و غرب

برای حل بحران اوکراین

با به بن‌بست‌رسیدن مذاکرات صلح اوکراین، روسای‌جمهور اوکراین، روسیه و فرانسه و صدراعظم آلمان بار دیگر در ژانویه سال آینده میلادی در «آستانه» پایتخت قزاقستان با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو خواهند کرد. به گزارش دویچه‌وله، «پترو پوروشنکو» رئیس‌جمهور اوکراین از نشست «گفت‌وگو و با «آگلا مرکل» صدراعظم آلمان، ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه و «فرانسوا اولاند» رئیس‌جمهور فرانسه در ۱۵ژانویه سال۲۰۱۵ خبر داد. او گفت: این نشست چهارنفره در آستانه، پایتخت قزاقستان انجام خواهد شد و قرار است در این نشست راجعه‌به راه‌های برون‌رفت از بحران اوکراین بحث و تبادل‌نظر صورت گیرد. به همین دلیل به وزرای خارجه کشورهای شرکت‌کننده در این نشست «دستور داده شده دستور جلسه نشست را آماده کنند. رئیس‌جمهور اوکراین ادامه داد: «سال دیپلماتیک من روز ۱۵ژانویه با نشستی در آستانه در چارچوب نشست «نرماندی» آغاز می‌شود.» از بهار سال۲۰۱۴ تاکنون واحدهای دولتی اوکراین

جهان



خبر Reuters

متهم شدن مخالف رئیس‌جمهوری روسیه و برادرش به کلاهبرداری

جدی‌ترین منتقدپوتین به‌زندان افتاد

زندانی‌کردن ناوالنی خطر به راه‌افتادن موج جدیدی از تظاهرات‌ها را به‌همراه داشته و از همین‌رو دادگاه برای کاهش هزینه‌های احتمالی، برادر ۳۱ساله ناوالنی را به سه‌ونیم‌سال حبس محکوم کرده است. آلکسی ناوالنی که از رای دادگاه شگفت‌زده شده بود، در حالی که مشت خود را به میز می‌کوبید، رو به قاضی دادگاه گفت: «خجالت نمی‌کشید؟ چرا او (اولگ) را به زندان می‌اندازید؟ برای اینکه مرا بیشتر مجازات کنید؟»

قرار بود رای دادگاه در ماه ژانویه سال۲۰۱۵ – ماه آینده میلادی – صادر شود و مخالفان در نظر داشتند در روز صدور حکم، دست به تظاهرات بزنند، اما به‌طور ناگهانی رای دادگاه روز گذشته منتشر شد. ناوالنی از هوادارانش خواست تا دست به تظاهرات بزنند و عده زیادی پس از

همانگی در شبکه‌های اجتماعی در میدان ماژس و مقابل کاخ کرم‌لین تجمع کردند. ساعاتی پس از دادگاه، اعضای گروه «یوسی‌رایوت» نیز با انتشار ویدیویی، مردم را به تجمع در مقابل کاخ کرم‌لین دعوت کردند. برادران ناوالنی متهم شده بودند

که ۳۰میلیون روبل (۳۳۴هزارشصصددلار) از دوشرکت که یکی از آنها به شرکت فرانسوی لوازم آرایشی «ایو روشه» وابسته است، اختلاس کرده‌اند.

ناوالنی سال گذشته نیز برای پرونده دیگری به پنج‌سال حبس تعلیقی متهم شد و اکنون در حبس خانگی به‌سر می‌برد. او بعد از دادگاه به خبرنگاران گفت: «مقامات دولتی بستگان مخالفان سیاسی را شکنجه می‌دهند. این رژیم باید نابود شود.»

روایروسی ناوالنی با پوتین در حالی ادامه دارد که براساس تازه‌ترین نظرسنجی‌ها محبوبیت

پوتین نسبت به سال گذشته افزایشی چشمگیر داشته است. محبوبیت پوتین از سال گذشته و پس از الحاق کریمه به مسکو افزایش یافت؛ امری که به بدترین رویارویی مسکو و غرب از زمان پایان جنگ‌سرد منجر شد، اما موجی از ملی‌گرایی را در روسیه احیا کرد. با افزایش محبوبیت پوتین به بیش از ۸۰درصد، اقبال عمومی از رهبران مخالفان کمتر شد. با این حال کاهش قیمت نفت و تحریم‌های غرب علیه روسیه بر سر اوکراین، به بحران اقتصادی، کاهش ارزش روبل و تورم دورقمی دامس زده و محبوبیت پوتین را تهدید می‌کند. به‌گفته «آلکسی کوردین» وزیر سابق داریی روسیه، مسکو این ماه به بحران تمام‌عیاری مواجه شده

که به اعتراضات گسترده سال آینده می‌انجامد. او ادامه می‌دهد: «آنها به‌راحتی می‌توانستند ناوالنی را به زندان ببندازند اما می‌دانند این کار موج گسترده اعتراضات را به همراه دارد، به همین دلیل به طریق دیگری او را شکنجه می‌دهند.» متحدان ناوالنی، حکم روز گذشته دادگاه را تلاشی برای سرپوش گذاشتن بر بحران اقتصادی و بن‌بست رابطه مسکو و غرب می‌دانند. ناوالنی از لحاظ سیاسی از معدود کسانی است که محبوبیتش به پوتین وابسته نیست. اگر پوتین از صحنه سیاسی خارج شود، چهره‌های اندکی باقی می‌ماند که بی‌شک یکی از آنها ناوالنی است. با این حال، پوتین چنان در سپهر سیاسی روسیه یکه‌تازی می‌کند که شاید امید کنارت رفتن یا کنار گذاشته‌شدن او از دنیای سیاست، حداقل در آینده‌ای نزدیک، غیرواقع‌بینانه باشد. به‌ویژه آنکه براساس نظرسنجی مرکز لوادا

در ماه سپتامبر، ۴۸درصد شرکت‌کنندگان می‌دانند ناوالنی کیست اما تنها ۱۴درصد شرکت‌کنندگان نگاه مثبتی به او دارند.

لغوسخترانی در پنسیلوانیا

کریس هج، رئیس سابق دفتر خاورمیانه روزنامه «نیویورک تایمز» گفت به‌دلیل نوشتن مطلبی درباره شباهت اسرائیل با داعش از سخنرانی در دانشگاه «پنسیلوانیه» منع شده است. او قرار بود ماه آوریل در کنفرانسی درباره صلح در خاورمیانه سخنرانی کند. **(جزروالمپست)**

شورایامنیت به تعویق اندازد. اسپانیا، ونزوئلا، زلاندنو، آنگولا و مائزی کشورهایی هستند که با آغاز دوره دوساله عضویت‌شان در شورایامنیت

می‌توانند آرایش این شورا را به سود فلسطین تغییر دهند. اما واکنش مقامات آمریکایی به پیش‌نویس ارایه‌شده نشان از آن دارد که حتی در صورت رای مثبت شورایامنیت نیز نمی‌توان امید چندانی به

تغییر رویه ایالات‌متحده، نزدیک‌ترین متحد اسرائیل همچون مساله آب‌ها، جایگزینی صفت منصفانه به جای توافقی در رابطه با حل‌وفصل این موارد اختلاف، توقف تمامی فعالیت‌های شهرک‌سازی از سوی اسرائیلی‌ها در سرزمین‌های اشغالی پس از ۱۹۶۷، حمله در بیت‌المقدس شرقی و یادآوری وقایع حقوقی ساخت دیوار حایل در کرانه‌باختری همگی از بندهای تغییریافته و اضافه‌شده در پیش‌نویس نهایی است. اما در حالی‌که سفیر اردن در سازمان ملل از تلاش رهبران عرب برای یافتن بهترین زمان و مناسب‌ترین شیوه برای رای‌گیری پیرامون پیش‌نویس در شورایامنیت خبر داده و ریاض منصور، نماینده فلسطینی‌ها، از احتمال رای‌گیری در روزهای پایانی سال سخن گفته است، به نظر می‌رسد طرف فلسطینی برای کسب حداقل آرای مثبت، رای‌گیری را تا آغاز سال جدید میلادی و اضافه‌شدن پنج‌عضو جدید حامی فلسطین به آینده در موضع قدرت قرار دهد.

خلبان اسیر اردنی در گفت‌وگوبا هفته‌نامه «دابق»:

هواپیمایم توسط موشک حرارتی

سرنگون شد

این‌گونه ادامه می‌دهد: «ما به حریم هوایی «الرقه» وارد شدیم و در آن زمان موشکی حرارتی به جنگنده من اصابت کرد.» این خلبان اردنی در پاسخ به پرسشی درباره نحوه عملیات به‌صورت پرسش و پاسخ بوده، «معاذ الکساسبه» خلبان اردنی می‌گوید هواپیمایش توسط موشکی حرارتی در کرانه رود فرات در شمال سوریه سرنگون شده است؛ این در حالی است که برخی منابع اعلام کردند نقص فنی موجب سرنگونی این جنگنده شده است. الکساسبه در این مصاحبه همچنین می‌گوید که او خلبان با درجه ستوان‌یکم و فارغ‌التحصیل دانشکده هوایی ملک حسین در سال۲۰۰۹ و از سال۲۰۱۲ به‌عنوان خلبان در پایگاه هوایی «السلطی» فعالیت داشته است. او در ادامه تاکید می‌کند جنگنده‌های انتلاف اقدام به پاکسازی منطقه از هرونه سلاح ضدجنگنده می‌کردند و در زمان سقوط هواپیمایش جنگنده اف۱۵ عربستانی، اف۱۶ اماراتی و اف۱۶ مراکشی نیز در حال انجام ماموریت با او بودند. الکساسبه

رویداد

شیخ بحرینی به براندازی متهم شد

● دادگاهی در بحرین «شیخ‌علی سلمان»، دبیرکل جمعیت «الوفاق» بحرین، بزرگ‌ترین حزب شیعی این کشور را به «براندازی از طریق گسترش خشونت» متهم کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، سلمان از سوی دادگاه متهم شد که «از طریق خشونت، تهدید و روش‌های غیرقانونی قصد تغییر رژیم را داشته است.» بیانیه دادستان دادگاه بحرین همچنین شیخ علی سلمان را متهم کرد که «علنا به وزارت کشور اهانت کرده» و باعث «فرت‌برانگی» علیه بخش‌هایی از جمعیت کشور شده است. در این بیانیه همچنین آمده است که شیخ‌علی سلمان متهم است که «از ابرقردارت درخواست کرده تا در امور بحرین مداخله کرده و به او برای براندازی رژیم بحرین کمک کنند.» بنابر گزارش‌ها، شیخ‌علی سلمان قرار است برای ادامه بازجویی‌ها در بازداشت بماند.

قطعنامه‌ای برای حمایت از مسلمانان میانمار

● مجمع عمومی سازمان‌ملل متحد، روز دوشنبه قطعنامه‌ای را صادر کرد که از دولت میانمار (برمه) می‌خواهد به مسلمانان آن کشور شهروندی اعطا کرده و برای آنها حقی برابر با دیگر میانماریی‌ها قایل شود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این قطعنامه غیرالزام‌آور، یک‌ماه پس از تصویب آن در کمیته حقوق بشر سازمان‌ملل متحد، به رای ۹۳اعضو مجمع‌عمومی گذاشته شد. این قطعنامه «نگرانی عمیق» خود را در مورد گرفتاری‌ها و مشکلات مسلمانان «روهینگیا» ساکن ایالت «راخین میانمار» پس از شورش‌ها و خشونت‌های سال ۲۰۱۲ بیان کرده است.

حمله هوایی آمریکا به «الشباب» سومالی

● وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که یک حمله هوایی علیه گروه شورشی اسلامگرای «الشباب» در سومالی انجام داده است. در بیانیه وزارت دفاع آمریکا آمده است که هدف این حمله یک «رهبر ارشد» الشباب در ناحیه «ساکو» بود اما در این مقطع ارزیابی آمریکا نشان می‌دهد که هیچ غیرنظامی یا رهگذری در حمله آسیب ندیده است. به گزارش بی‌بی‌سی، این بیانیه همچنین تاکید می‌کند، آمریکا در حال ارزیابی نتایج عملیات است و اطلاعات بیشتری را با روشن‌شدن جزئیات در زمان مناسب ارایه می‌کند. این حمله دو روز پس از آن انجام می‌شود که مقام‌های سومالیایی اعلام کردند؛ «کریا احمداسماعیل حرسی» یکی از رهبران ارشد الشباب خود را تسلیم کرده است.

آذربایجان دفتر «رادیو آزادی» را بست

● دفتر «رادیو اروپای آزاد» به همان «رادیو آزادی» در باکو به دستور دادستانی کل آذربایجان بسته و ۱۲خبرنگار آن دستگیر شدند. به گزارش دویچه‌وله، «کنعان علی‌یغ» ریس بخش آذربایجان رادیو آزادی گفت: این اقدام حکومت آذربایجان علیه روزنامه‌نگاران و نهادهای غیردولتی در این کشور انجام می‌گیرد و هدف اصلی آن بستن دفتر «رادیو آزادلیق» بوده است. او ادامه داد که هدف از بازجویی‌ها هم بیشتر رادیو آزادی در باکو و ترساندن خبرنگارانی بوده است که سال‌ها در این دفتر مشغول به‌کار بوده‌اند. به گفته ریس بخش آذربایجان رادیو آزادی، خبرنگاران بازداشت‌شده پس از ۱۰ساعت بازجویی آزاد شدند. بازداشت‌شدگان تعهد دادند که درباره محتوای بازجویی‌ها سخنی نگویند.

تهدیدالقاعدهبرای حمله به خطوط هوایی انگلیس

● یکی از مقام‌های گروه شبه‌نظامی القاعده هشدار داد، غرب باید خود را برای حملات بیشتر «گرم‌تپه» (توربوست‌های منفرد) آماده کند؛ در تازه‌ترین تهدید شبه‌نظامیان القاعده، شرکت هواپیمایی «ایزی‌جت» و خطوط هوایی انگلیس به‌عنوان هدف اعلام شده‌اند. به نوشته ایندپندنت، در تازه‌ترین شماره هفته‌نامه القاعده آمده است، «گرم‌های تنها بدترین کابوس غرب خواهند بود و در سراسر جهان حضور دارند. پس ما این توانایی را داریم که به قلب سرزمین دشمن و سایر اهداف نفوذ کنیم. افراد ما می‌توانند پیش از آنکه شناسایی شوند از گشت‌های امنیتی عبور و اقدامشان را عملیاتی کنند.»

دزدی اثر انگشت سیاستمداران

● یک‌هکر آلمانی در سخنانی جنجالی مدعی شد که تنها با در اختیار داشتن چندعکس با وضوح بالا و استفاده از یک نرم‌افزار می‌توان به سادگی اثر انگشت را بازسازی کرد. به گزارش ایسنا به نقل از راشا تودی، «یان کریسگر» محقق و هکر سرشناس آلمانی در جریان سخنرانی در سسی‌ویکمین کنوانسیون سالانه این کلوب مدعی شد، تصویری از اثر انگشت «اورسلا فون‌درلاین» وزیر دفاع آلمان به زودی در اینترنت منتشر می‌شود. او ادامه داد که برای بازسازی اثر انگشت وزیر دفاع آلمان، نیازی نبوده به شیتی که او دست زده دسترسی داشته باشد.